Fica prorrogada a vigência do Contrato Administra�vo nº 05/2017, por mais 12 (doze) meses de 08 de novembro de 2019 até 08 de
novembro de 2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo adi�vo, no corrente exercício, no
valor mensal de R$ 96.728,06 (noventa e seis mil setecentos e vinte e oito reais e seis centavos) e anual de R$ 1.160.736,72 (um milhão, cento e
sessenta mil setecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei
Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.2122.2000.0001

Fonte de Recursos:

[...]

58021.000166/2017-14. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: ATAC - FIRE EXTINTORES COMÉRCIO E SERV I ÇO S
LTDA - EPP. Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato nº 05/2017, nos termos do
artigo 57, inciso II e §2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor: R$ 1.160.736,72 (um milhão,
cento e sessenta mil setecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos). Vigência:
08/11/2019 a 08/11/2020. Fonte: 100 - Nota de Empenho: 2019NE000641. Data da
Assinatura: 08/11/2019. OSMAR GASPARINI TERRA, Ministro de Estado da Cidadania;
ALEXANDRE DE SOUZA MARTINS, Sócio-Administrador da ATAC - FIRE EXTINTORES